
Rámcová kupní smlouva
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Odběratel: 4. mateřská škola, Most, příspěvková organizace
Adresa: Růžová 1427, 434 01 Most

ředitelem organizace
Kontaktní osoba:
IČO: 49872192
Bankovní spojení:
BÚ: KB

(dále jen odběratel)

a

Dodavatel: AVENTA CZ s.r.o.
Adresa: Školní 30, 431 11 Otvice
Zastoupená:
IČO: 29415781
DIČ: CZ29415781
Bankovní spojeni:
BÚ: KB

(dále jen dodavatel)

Smluvní strany se po vzájemné dohodě dohodly uzavřít následující smlouvu o spolupráci
ve věci dodávek ovoce a zeleniny, ze kterých bude rovněž po dohodě poskytováno náhradní
plnění dle § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění. Tuto dohodu lze
kdykoli zrušit.

I. Uvodní ustanovení

Dodavatel prohlašuje, že má podle aktuálně platné novely zákona č. 435/2004 Sb.
dostatečné množství zaměstnanců se zdravotním znevýhodněním pro účely výpočtu
možnosti poskytování náhradního plněni a je oprávněn poskytovat náhradní plnění v
souladu s platnou legislativou.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření kupní smlouvy.
Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkony
oprávněny.

Odběratel prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není v úpadku, nebylo proti němu
zahájeno insolvenční řízení, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz a není proti němu

Stránka 1 z 4



I L

veden soudní výkon rozhodnuti ani exekuce. Pokud by některá z těchto skutečnosti
nastala. je kupující neprodleně povinen o tom vyrozuniět prodávajícího.

Pro účely evidence náhradního plnění povinného podílu zaměstnáváni osob se
zdravotním postižením dle § 81 zákona Č. 435/2004 Sb. (ENP) se považuje dnem
zaplacení faktur za dodávky zboží pro rok 2022 den, kdy dodavatel zaeviduje tuto
fakturu na portálu https://www.n1ps\'.c7jweb/cz/-/cvidence-nah radniho-plneni.
Faktury. které budou uhrazeny dodavaieli po 31. 12. .již nebudou započítány' do
náhradního plnčni.

II. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je dodávka potravin: ovoce, zeleniny (dále jen zboží).
Prodávající se tímto zavazuje dodat kupujícímu zboží, a to v souladu s poptávkou
kupujícího učiněnou dílčí objednávkou.

III. Objednávky, doba plnění

Dodávky budou prováděny od l. l. 2022
ObjednanC zboží bude dodáváno dopravními prostředky prodávajícího kupujícímu.
Místem dodávky objednaného zboží je sídlo kupujícího.
Jednotlivá plnění podle této snilouvy se uskutečňuji na základě objednávky kupujícího.
Objednávky mohou být činěny písemně, telefonicky nebo e-mailem.
Obsahem objednávky je přesná specifikace sortimentu požadovaného zboží, množství
požadovaného zboží a termín dodání požadovaného zboží.

IV. Dodání zboží

Při převzetí objednaného zboží je kupující povinen za přítomnosti prodávaiicího provést
kvalitativní přejímku zboží a potvrzení dodacího listu (faktury).

?bjednané zboží je pokládáno za dodané podpisem odpovědného pracovníka kupujícího na
Ĺaktuřc či dodacím listu. Jedno vyhotovení dokladu zůstane u kupujícího a druhé vyhotoveni
bude předáno pracovníkem prodávajícího pracovníkovi kupujícího. který objednané zboží
přebírá.
Pracovník kupujícího, který objednané zboží od prodávajícího přejímá, je oprávněn popsat na
doklad stav dodávky objednaného zboží. V případč. že množství objednaného zboží
neodpovídá dokladu nebo v případě, kdy objednané zboží vykazuje zjevné vady, je pracovník
kupujícího oprávněn uvedené nedostatky na dokladu vytknout a objednané zboží vykazující
vady nepřevzít.

Pokud kupující potvrdí na příslušném dokladu převzetí objednaného zboží, má se vždy za to,
že toto objednané zboží za podmínek uvedených na těchto dokladech vždy řádně objednal.
Kupující požaduje flexibilitu prodávajícího v případě nárazových mimořádných situací.

Stránka 2 z 4



l

lV. Povinnosti odběratele

Odběratel se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodané zboží cenu stanovenou na dodacím
listu. Splatnost kupní ceny je stanovena dohodou účastníků a je uvedena na dodacím listu či
täktuře.
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den dodání zboží.

V. Odpovědnost prodávájícího za vady zboží

Odpovědnosti za vady zboží vyplývají ze zvláštních předpisů, pokud jde o potravinářské
výrobky, a v ostatním platí ustanovení občanského zákoníku.

VI. Nabytí vlastnického práva

Kupující nabývá vlastnické právo k objednanému zboží okamžikem jeho převzetí. Nebezpečí
škody na objednaném zboží přechází až po úplném zaplacení zboží.

VII. Ostatní smluvní ujednán

Smlouva vchází v platnost dnem jejího podpisu a je uzavřena na dobu neurčitou.

Snilouvu je možno vypovědět:

a) dohodou obou smluvních stran
b) v případě opakovaného porušení smluvních povinností jednou ze smluvních stran
c) výpovědi jedné ze smluvních stran bez udání důvodů. výpovědní doba Činí l měsíc a

počíná běžet dnem následujícím po dni. v němž byla výpověď' doručena druhé smluvní
straně.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.
Veškeré změny a doplňky vyžadují písemnou formu.

Smluvní strany prohlašuji, že obsah smlouvy je jim znám, že si tuto smlouvu před jejím
podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.
Smluvní strany se dohodly na celém obsahu smlouvy a její autentičnost potvrzuji svým
podpisem,

Smluvní strany prohlašuji. že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství ani
informace, které by nemohly být zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv).

%~

V Otvicích dne 05.01.2022 V S" ľ &22

ka 3 z 4


